mum credens prius quam legiones scriberentur, multa antecaspero C 32, 1 *cont.* 44, 3. J 25, 10. H III 67, 14. neque prius sedari quam virtus famam adaequaverit J 4, 6. statuit non prius bellum adtingere, quam milites laborare coegerisset J 14, 3. — **primus**. quae prima mortales putant C 36, 4 *cont.* J 41, 1. 76, 6. quae bello opus erant, prima habere J 81, 2. secundo mari prima Curens est, dein J 19, 3 *cont.* H III 46. prima aries C 59, 3. 60, 4. prima insidia H II 15. primi pilli J 38, 6. primam modo Iapudiam ingressus H I 12. primi — postremi (extremi). J 45, 2. 46, 7. 50, 3. 101, 6. 100, 2. in primo late ire J 68, 4. in terris nomen imperi id primum fuit C 2, 1. nobis primae dissensiones vitio — ingenii evenere H I 7. a prima adulescentia H II 41, 4. 96, 1. III 7. primo congressu J 74, 3. primo conventu J 12, 1. primum inpetum H II 98, 5. prima luce H III 67, 14. 20. primo proelio C 39, 4. prima vigilia J 106, 4. alterum consulatum petis quasi primum reddideris H I 48, 15. primum Graecorum Achilleum H III 40 *cont.* 50. primum secentium rogatus C 50, 4. iconem primus aut in primis ferire J 6, 1. *De in primis vid.* in. quod oppidum primum omnium defecerat J 56, 3. qui primi aderant J 69, 1. quem primum hostes adtigerant J 101, 4. primos Cretensis invenisse religionem H III 60. Staphylus primus docuit H I 87. primus — loqui ausus H III 61, 8. ire primum via H III 61, 2. *De primis et primo vid.* *Comm.* p. 123 *sq.*

pristinus. memoris pristinae virtutis C 58, 12. 60, 3. J 49, 7. memor generis atq. pristinae snae dignitatis C 60, 7.

privatus. privato homini J 110, 1. a privatis compluribus C 13, 1. quem Masinissa privatum dereliquerat J 5, 7. in ore vostro privatus et in magistratibus egi H II 41, 4. privata amicitia lugurthae J 11, 20. — a arma H I 48, 6. — o consilio C 29, 1. II 1 18, 22. — a gratia J 25, 3. II II 41, 4. — is atq. publicis largitionibus C 37, 7. ex negotiis — is C 48, 5. — as opes II I 41, 20. II 96, 2 (*et spes*). = privatum summ fidem interponit J 32, 5. privatum mili consulere II II 96, 8. uti potius publice quam pr. amicitiam populi Romani coleret J 8, 2. ea pr. ac publice rapere C II, 6. publice — que acre alieno obpresso C 40, 1. pr. egregia liberalitate, publice maximi maneribus grandem pecuniam debebat C 49, 3. habemus publice egestatem, pr. opulentiam C 52, 22. pecuniae publice et pr. extortae H I 18, 17.

privignus C 13, 2.

priv. fructu laboris — **privatus** C 35, 3.

privos militiae H I 100.

pro castris consistere J 53, 1. 59, 1. II i 43. — — mittere J 100, 4. pro enria signum dare C 18, 8. pro muro agitare J 91, 4. pro opere consistere J 92, 9. mulieres — pro tectis lapides — mittere J 67, 1. — uti pro consilio iuperatum J 29, 6. donatum — pro contione J 8, 2. = pro labore desidio, pro continencia et acquitate lubido atq. superbia invadere C 2, 5 *cont.* 3, 3. 41, 2. 52, 22 (*pro his habemus*). pro metu repente gaudium extortum J 53, 8. incerta pro certis captare C 20, 2. malle C 17, 6. mutare J 83, 1. integros pro saeculis accersere C 60, 4. ubi pro mortalibus gloria aeterni fierent J 1, 5. Mauros pro Medis appellantes J 18, 10 *cont.* H III 61, 13. pro consule *vid.* consul, praetor. pro milite (?) II i 49. hostibus pro sociis utuntur J 31, 23. eorum perfidia pro armis uti J 61, 3. nulla pro socia obtinet J 80, 7. plebes pro victis est H III 61, 28. pugnam pro omni futuram II i 61. pro victoribus agere J 98, 6. imprudentiam pro Victoria ostentant II IV 61, 15. Atheniensium res gestae pro maximis celebrantur C 8, 2. alveos navium pro tuguriis habuere J 18, 5. quos non pro vanis hostibus — habuit J 103, 5. audaeis pro muro habetur C 58, 17. occidisse tribunos pro munimento habout J 31, 13. pro certo habete C 52, 17. pro nihil habentur J 31, 25. pro certo creditur C 15, 2. aliquid falsum pro vero credi potest C 51, 36. veluti fieta pro falsis ducit C 3, 2 *cont.* 12, 1. H I 10. — pro civibus suis poenas caperent J 68, 3. si digna poena pro factis eorum reperitur C 51, 8. pro factis indicium timentes C 14, 3. pro multis et egregiis factis a vobis data II I 41, 12. volentem pro maximis

beneficiis animam dono dedisse H II 41, 12. pro quibus — famem redditis H II 96, 6. pro quibus beneficiis vix gratis videar H II 41, 5. haec sunt praesentia pro vulneribus H II 96, 2. — quae res Marinum cum pro honore tum contra Metellum addeundit J 61, 4. pro vobis agere obp. pro aliis tollerare H III 61, 15. arma cepit non pro sua iniuria H I 48, 10. certaro pro sua potentia C 38, 3. 58, 11. J 95, 5. 114, 2. certaminis advorsa pro libertate H III 61, 4. creati pro iure vestro H III 61, 5. tantum curiae pro Italica gente fait II 111. inimicitias pro re p. suscepit H II 41, 4. magnifica pro se et illis dolentia J 81, 1. niti pro sua magnitudine C 38, 2. J 13, 2. 31, 17. pro hostibus et advorum se oportunitissima J 88, 4. pugnare pro — C 58, 11. J 54, 1. inhibicinem advorum nos, metum pro nobis suasse J 108, 3. noctem pro se rati J 98, 2. relienos labores pro praeda fore J 54, 1. pro delecto suo verba facit J 102, 11. pro salute vostra vitae finem fecerim H II 41, 9. voveo dodeco me pro re p. H II 41, 10. — tibi pro amicitia nostra gratiarum J 9, 2. satis honestus pro meo easu spes sum sentis C 35, 4. carissimam pro mea consuetudine suscepit C 35, 3. pro rei copia exornat J 90, 1. pro ingenio quisque J 57, 4 [cont. 58, 2]. pro inge- nio eniisque — excitare J 49, 4 [cont. C 30, 7]. pro loco atq. eopis exercituum instruit C 59, 1 [cont. tempus, res]. quibus pro magnitudine imperii — curiae esse decet J 11, 16. si pro magnitudine parem disserere J 42, 5. nobis ea res pro magnitudine parum conperta est C 22, 4. sibi quisque pro moribus consulunt J 58, 2. cohortis pro numero compleat C 56, 1. in municipiis distribuerentur pro eiusq. opibus C 30, 7. J 80, 4. pro re atque loco — procedit J 50, 2. uti pro tempore atq. periculo exercitum comparent C 30, 5. pro tempore atq. loco paratis rebus J 57, 2 cont. 71, 2. pro tempore panca milites hortatus J 49, 6. pro tempore benigne respondit J 11, 1. — *Interfatio*. pro dena atque hominum fidem C 20, 10. pro dei boni H I 48, 3.

probitas. parum tuta per se ipsa probitas est J 14, 4. Clementia et pr. vostra, Quirites H I 41, 1. industria probitas J 63, 2 cont. 1, 3, 4, 7. avaritia fidem probitatem ceterasq. bonas artis subvertit C 10, 4.

probos. probarentur tantum flagitium J 30, 1. maxima turbamenta rei p. atque exitia probatae H I 41, 25. quae si probatis, adeste H I 41, 27. eneta plebes Cattilinae incepta probabat C 37, 1. ille probare partim, alia abnovere J 83, 3. Tigranes — mea dieta sero probat H IV 61, 13. conditione probata J 79, 9. ea res ut in tali negotio probata J 107, 6. culsum nisi ab optumo quoque probaretur J 22, 2. duei probare H i 110.